A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  no  Orçamento  Programa  do  Município, 
referente ao exercício de 2013, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.599.651,53 
(três milhões quinhentos e noventa e nove mil seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e 
três centavos), com a classificação constante do Anexo I desta lei.
Parágrafo único. O crédito adicional suplementar de que trata esta lei visa a adequação de 
dotações orçamentárias do Orçamento Programa do Município, referentes aos Departamentos

[...]

pessoal e encargos) dos servidores públicos municipais, obrigações patronais e do aporte de 
cobertura do Deficit Atuarial do RPPS (IMSS).

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 
1º  desta  lei,  no  valor  de  R$  3.599.651,53  (três  milhões  quinhentos  e  noventa  e  nove  mil 
seiscentos  e  cinquenta  e  um  reais  e  cinquenta  e  três  centavos),  serão  provenientes  da 
anulação parcial ou total das dotações constantes do Anexo II desta lei.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 20 de agosto de 2013.